CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 12/2025 – ÁREA EDUCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,  no uso de suas atribuições legais,  PROCEDE À
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS nomeados pela PORTARIA N.º 38.999, DE 12 DE AGOSTO DE 2025
conforme classificação abaixo relacionada. Os candidatos deverão apresentar-se na Secretaria Municipal de
Administração, Rua Coronel  Oscar Jost,  1551 – 2º Piso,  no horário das 08h às 15h, no PRAZO DE 20
(VINTE) DIAS, contados da data de publicação deste edital, portando os documentos exigidos no Edital de
Abertura do Concurso. O prazo compreende a entrega, análise e aprovação dos documentos e a posse. O
não comparecimento no prazo estipulado implicará na anulação da nomeação.

Classif. Inscrição Nome Cargo Modalidade
147º 000611005372 SUZANA MACHADO NASCIMENTO ATENDENTE DE

EMEI
AMPLA
CONCORRÊNCIA

148º 000611000467 KATIUSCIA HIVANA DA SILVA
HIRSCH

ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

149º 000611008082 KASSIA LEANDRA ROSA DE
ALMEIDA

ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

150º 000611003397 RAFAELA SANTOS SEHN ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

151º 000611002900 FLORA GATELLI SILVA ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

152º 000611003107 MAURICIO LEANDRO DA SILVA ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

43º 000611002558 TAMIRES CACIELE DA ROSA ATENDENTE DE
EMEI

PRETOS E PARDOS

153º 000611003376 CASSIA GABRIELA SOUZA DA ROSA ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

154º 000611002897 TATIANA SEVERO ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

155º 000611005932 CARLA INARA ROESCH ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

156º 000611001430 DANIELI AMANDA KONZEN ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 12 de agosto de 2025.

SÉRGIO IVAN MORAES
Prefeito Municipal

MATHEUS LUIS FERREIRA
Secretário Municipal de Administração e Gestão

PORTARIA N.º 38.998, DE 12 DE AGOSTO DE 2025.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SANTA  CRUZ  DO  SUL,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  de
conformidade com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  a nomeação dos candidatos abaixo relacionados,  tendo em vista  a  expressa
desistência, o não comparecimento dos mesmos no prazo legal ou a falta de preenchimento dos requisitos
dispostos  no  Edital  de  Abertura  do  Concurso  nº  01/2024  –  Área  da  Educação  com  base  nas  Lei
Complementar 295, de 11 de outubro de 2005, e Leis Complementares 737 e 738, de 04 de abril de 2019.

PORTARIA Nº 38.637, DE 17 DE JUNHO DE 2025.
N. Classif. Inscrição Nome Cargo Modalidade
21 7º 000611004130 FRANCIELE DE OLIVEIRA ATENDENTE DE

EMEI
PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

22 52º 000611004842 MIGUELINA DE SOUZA ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

37 64º 000611007210 DJULIA JORDAN MARTIN ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

52 75º 000611004087 THAYSI CARNET
FIGUEIREDO

ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

57 79º 000611007497 VALERIA REGINA DA
SILVA

ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

67 87º 000611006244 EDUARDA CHAVES
SILVEIRA

ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

74 29º 000611001269 FRANCESCA ARITANA DA
SILVA SEVERO

ATENDENTE DE
EMEI

PRETOS E PARDOS

81 101º 000611007652 LETICIA INES DE MELLO1 ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

86 105º 000611004930 TUANI FERNANDA
WASUM

ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

111 126º 000611007999 ANA PAULA KETZER ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

112 127º 000611002889 JULIA QUEIROZ DE
ALMEIDA

ATENDENTE DE
EMEI

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 12 de agosto de 2025.

SERGIO IVAN MORAES
Prefeito Municipal

MATHEUS LUIS FERREIRA
Secretário Municipal de Administração e Gestão

1 A candidata na posição 99º inscrição 000611000829 Luzia Fandinho Zinn já foi nomeada como candidata PCD. A Candidata na posição 100º inscrição
000611002977 Rosangela Cristina da Silva já foi nomeada como cotista pretos e pardos.

	CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
	EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 12/2025 – ÁREA EDUCAÇÃO